* Paulsoni konjektuur: "conlocucio".

XXXIIIv¹

Armulaual antigi mulle nähtav sõrmus ja märk minu sõrme. Ja kui te mind esimest korda tervitasite ja mina teid esimest korda nägin, siis tundsin su hääle ja kindlalt tundsin ära su näo ja olin üliväga hämmastunud ja õnnelik. Jumal on mulle selle asja kohta palju kinnitusi andnud, mida ma sulle avaldada häbenen, aga sõrmuse kujutise sain selle asja kinnituseks mitmeid kordi.“ Mida ma selle sõrmuse kohta teistelt kuulsin, lisan siin. Õnnis isand **kogudusepreester Johannes** ütles, et sõrmuse kujutis ei olnud sõrme nahal, vaid lihasse vajutatud, igasuguste kaunistustega. Ja vahel oli peal ristikuju, vahel oli kaunistatud Jeesus Kristuse aurikka nimega, ja see vahel heebrea, vahel kreeka, vahel ladina tähtedega. Samamoodi kirjeldas seda mulle magister Johannes. Ja kui ma Cristinale ütlesin: „Ma arvan et teil oli samas sõrmes sõrmus, sest seda ütles mulle magister **Johannes**, et mul on vastastikuse armastuse tundemärk,“ palus ta mind väga alandlikult, et ma iialgi magister Johannesele sellest ei räägiks. Sellega päädis meie lohutus, ja me lahkusime teineteisest kosutatult ja selles kinnitatud, milles enne kahtlesime. Ma ei tea, miks ma sellest räägin või kirjutan, kui mitte selleks, et kiita Jumalat kõige selle hea eest, mis ta meile on andnud. Ja ma alistusin ja ütlesin: „Kiidetud olgu Jumal! Ma näen väga hästi, et minu vaevad on ära tasunud, et mulle on selle eest teada antud seesugune saladus.“ Kolmandat korda 158 läksin jälle Stommelni üheteistkümne tuhande neitsi mälestuspäeval^a, valmis oma provintsi tagasi minema. Kui mind siis järgmiseks päevaks^b oli meid külla kutsunud isand kogudusepreester ja tema **õde**, lahke emand, riituse ja kommete poolest begiin, ja kui me laua ääres rääkisime reliikviatest, mis ma Kölnis hankisin, ja mainitud begiin nägi minu hardust reliikviate suhtes, ütles ta: „Kui ma oleksin seda teadnud, oleksin teile heameelega andnud ühe neitsi pea, mis mul on Kölnis.“ Ja kui ma kinnitasin, et võtaksin selle heal meelel vastu, ütles veel: „Ma annaksin selle teile meelsamini, kui ma teaksin, kuidas te selle kätte saate.“ Ja isand **kogudusepreester** lisas: „Et te sellest peast mitte ilma ei jääks, ma lähen pigem ise jala Kölni.“

^a Laupäev, 21. oktoober 1279.

^b Pühapäev, 22. oktoober 1279.

Epist. XXIII	<p>des». <i>quod</i> et in crastino summo mane fecit et ante crepusculum rediit, portans dictum caput in collo suo; <i>quod</i> summa auiditate accipiens, de stumbele usque in lubec in collo meo portauit, et magnam cordis dulcedinem ex presencia illius capitis sepiissime sensi. In uespere ergo <i>precedentis</i> diei, ante <i>quam</i> finaliter de stumbele recederemus, dum <i>cristina</i> uesperas suas diceret et iter <i>nostrum</i> domino <i>commenderet</i>, multum consolata fuit, <i>eciam</i> in tantum, <i>quod</i> hoc non potuit celare; nam in cena iocundior fuit solito. cum ergo post cenam causam* huius iocunditatis inuestigassem, ait: »Iam biduo grauissime fui afflicta de uestro recessu; et cum iam dicerem uesperas sub quadam arbore et uos cum magna cordis amaritudine deo recommendarem, dixit michi dominus: »noli turbari! ego cum fratre petro fui in ueniendo, et dux eius ero in redeundo»; et plura dixit michi, de quibus sum consolata, inter cetera addens: Ego amorem uestrum mutuuum in me plantaui et in me eum conseruabo». hac ergo accepta oportunitate, incepti ego loqui de dulcedine diuini amoris; et tantum <i>cristina</i> in deuocione defecit, ut a me recederet, ut tota a sensibus raperetur et indurata in membris omnibus immobilis iaceret. De mane autem, in die Crispini et Crispiniani, dictis missis et facto prandio, cum collacionem /159/ fecissem: »conuertere, anima mea, in requiem tuam, quia dominus benefecit tibi», »ualedicentes <i>cristine</i> et commorantibus cum ea, profecti sumus, mutuo nos domino recommendantes; et in hoc uisitacio xv:a est terminata anno domini m:o,cc:o,lxxix.</p> <p>De stumbele ergo profectis omnia nobis prospere successerunt. De lubec autem <i>cristine</i> de statu meo rescripsi, secundum quod ipsa me instantissime rogauit: Precordialiter dilecte et in eternum diligende <i>cristine</i>, <i>cristi</i> sponse karissime, Frater petrus salutem et salubriter inter prospera et aduersa incedere, in spiritualibus proficere et ad eterna feliciter peruenire. Magna est michi materia uobis scribendi, sed et ualida et multiformis ratio uos diligendi. optime autem nostis, quod ratio nos mutuo diligendi et inter nos scri-</p>	XXXIIIv ²
--------------	---	----------------------